



## GABINETE DO PREFEITO

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório Nº 33/2018, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 16/2018 que teve por objeto a **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE CAMA MESA E BANHO, JOGOS PEDAGÓGICOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO A SER UTILIZADO PELAS CEMEIS VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DE 2018**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “TIPO MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

ANDERLE E SILVA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	5	JOGOS ENCAIXE COM 12 PEÇAS TAMANHO APROXIMADO 17 CM X 23 CM.	XALINGO		UND	10,00	61,50	615,00
2	6	LIVROS DE BANHO EMBORRACHADOS PARA BANHO INFANTIL EDUCATIVO TAMANHO APROXIMADO: 20X15X2 CM.  TEMAS VARIADOS	TODO LIVRO		UND	10,00	36,37	363,70
3	7	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA E QUADRA MATERIAL: COURO E PVC COM ESPUMA;  TAMANHO OFICIAL Nº 5, COSTURADA A MÃO, CÂMARA DE BUTIL, SOFT PLAY TECHNOLOGY.	ASATEX		UND	10,00	98,50	985,00
3	8	CAVALINHO PULA-PULA CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES: FEITO EM VINIL ATÓXICO DE ALTA QUALIDADE E INFLÁVEL, COR VARIADA EMITE SOM, MEDIDAS APROXIMADAS: 52	MTY		UND	18,00	68,75	1.237,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680025/0001-83

		CM (COMPRIMENTO) X 46 CM (LARGURA)						
3	9	MOTOQUINHA TICO TICO TAMANHO E PESO APROXIMADO; LARGURA 18,00 CM E 44 CM DE ALTURA; 51 DE PROFUNDIDADE CM PESO 3,50 KG.	BANDEIRANTE		UND	5,00	108,17	540,85
<b>TOTAL</b>								<b>R\$3.742,05</b>

F.P. GARALUZ - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ALINHAVO COMPOSTO DE 6 PLACAS DE MADEIRA COM TEMÁTICAS DIFERENTES PARA CRIANÇA ALINHAVAR COM CORDÕES COLORIDOS.	CARLU		CONJ	3,00	36,55	109,65
2	3	CHINELÃO PEDAGÓGICO CONFECCIONADO EM MADEIRA UM PAR COM 2 SUPORTES PARA OS PÉS DIREITO E ESQUERDO (PARA DUAS CRIANÇAS JUNTAS), SUPORTE PARA O PÉ COM PALMILHA EM E.V.A. COLORIDO E FITA DE NYLON.  MEDIDA: 100 X 10 X 2 CM  MATERIAL: MADEIRA E E.V.A	CARLU		UND	5,00	79,50	397,50
2	4	FORMA/MOLDES DE CORTAR MASSINHA, MODELAR FORMAS DE BICHOS EM PVC MEDIDAS APROXIMADAS  ALTURA: 8 CM  LARGURA: 8 CM  COMPRIMENTO: 8 CM	BRINK MOBIL		UND	100,00	12,65	1.265,00
3	2	BALDE PRIMEIROS BLOCOS 1 BALDE COM 10 BLOCOS TAMANHO APROXIMADO 21,60X14X14,30 CM, PLÁSTICO.	FISHER PRICE		UND	10,00	45,95	459,50
3	3	BAMBOLÉ DE PLÁSTICO PERSONAGENS DIVERSOS	LIDER		UND	15,00	10,95	164,25

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680028/0001-83

		TAMANHO APROXIMADO 67 CM DE DIÂMETRO; 20 MM ESPESSURA.						
4	1	BACIA PLÁSTICA CANELADA CAPACIDADE 30 LITROS	AQRUIPLAST		UND	5,00	31,85	159,25
4	2	BANDEJA RETANGULAR BRANCA TAMANHO APROXIMADO 43,5 CM COMPRIMENTO X 29,6 CM LARGURA X 7,5 CM ALTURA.  EXTERNO VOLUME: 7,5 L.	ARQUIPLAST		UND	5,00	28,70	143,50
4	3	GARRAFA TÉRMICA 1,800 LITROS	ALLDIM		UND	3,00	85,00	255,00
4	4	GARRAFA TÉRMICA 2,5 LITROS	ALLADIM		UND	3,00	69,40	208,20
4	5	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA CAPACIDADE 3,900 LITROS	JAGUAR		UND	10,00	15,90	159,00
4	6	POTE PLASTICO COM TAMPA QUADRADO CAPACIDADE 11 LITROS	MB		UND	10,00	27,50	275,00
TOTAL								R\$3.595,85

GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	2	BANDINHA RÍTMICA INFANTIL COMPOSTA PELOS INSTRUMENTOS MUSICAIS:  AGOGÔ;  SURDO MÉDIO;  SURDO PEQUENO;  GANZÁ;  CAXIXI;  PANDEIRO COM PELE;  PRATO;  CHOCALHO;  CASTANHOLAS;  CLAVE DE RUMBA;	JOTTPLAY		CONJ	1,00	366,50	366,50

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680025/0001-83

		FLAUTA DOCE; OVINHO DE ALUMÍNIO; PANDEIRO SEM PELE; PLATINELAS; BLACK BLACK; SINO; TRIÂNGULO; CONGUE DE COCO (PAR); CAMPANELA; RECO RECO.						
2	7	TATAME EM EVA - ETIL VINÍLICO ACETADO (PEÇA) TAMANHO APROXIMADO DA PLACA 100CMX100CM 10 MM, COM LETRAS E NÚMEROS.	BOTO		UND	40,00	92,70	3.708,00
3	6	BOLA DE VINIL TAMANHO APROXIMADO 23 CM	LASSABIA		UND	20,00	26,87	537,40
TOTAL								R\$4.611,90

## SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	COLCHÃO DE ESPUMA, D18 TAMANHO APROXIMADO: ALTURA: 12 CM, LARGURA: 78 CM, COMPRIMENTO: 188 CM.	ANJO	QUERUBIN	UND	2,00	273,00	546,00
1	2	TECIDO FRALDA: 100% ALGODÃO MEDIDAS APROXIMADAS LARGURA: SIMPLES 65 CM DUPLA 80 CM	INCOLFRAL		MT	30,00	9,79	293,70
1	3	TECIDO OXFORD LARGURA 1,50 CM AZUL, 100% POLIÉSTER	ROSAC		MT	50,00	11,09	554,50
1	4	TOALHA DE BANHO TAMANHO APROXIMADO: 70 CM X 1,30 CM	DELIMAS		UND	46,00	22,43	1.031,78

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680028/0001-83

		COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COR BEGE						
3	1	ANDADOR PORTÁTIL INTETIOR: DE ALGODÃO COM ESPONJA FINA, FORRO: 100% ALGODÃO, COM DUAS ALÇAS REGULÁVEIS, AJUSTÁVEIS ENTRE 52 E 62 CENTÍMETROS, FECHADURA E TRAVAS DE PLÁSTICO.	NOON WALK		UND	5,00	151,74	758,70
3	4	BLOCOS PIRÂMIDE DE ARGOLAS: MATERIAL PLÁSTICO COM UMA BASE E CONTENDO APROXIMADAMENTE 5 ARGOLAS TAMANHO APROXIMADO DO MATERIAL MONTADO:  (AXLXC): 13 CM C 9 CM X 42 CM, ARGOLAS EM EVA: 6 CM DE DIÂMETRO.	FICHER PRICE		UND	10,00	86,35	863,50
3	5	BOLA DE TECIDO PARA BEBE TAMANHO APROXIMADO 23 CM	CIABRINK		UND	10,00	79,05	790,50
TOTAL								R\$4.838,68

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$ 16.788,48 ( Dezesesseis Mil, Setecentos Oitenta e Oito Reais e Quarenta e Oito Centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 19/04/2018.

**NOEMI DE LIMA MOREIRA**

**Pregoeira**

---

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# **PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**

CNPJ 75680025/0001-83

---

**Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR**

**Fone Fax: (42) 3657-1222**